
キッズ・ジュニア水泳教室 受講時のお願い

★水着 (市販の水着、お子様が泳ぎやすいもの、フードや

装飾品がついていないものが望ましい)

★水泳帽子※見える位置に名前を記入
★タオル (名前を書いたビニール袋に入れ、アリーナまで

お持ちください)

★ゴーグル（あまり装飾のないもの)

★靴袋 (外靴用)

★マスク（アリーナ内着用不可。ロビー・更衣室等で着用。）

持ち物

あけぼの

たろう

プールに入る前に

★アリーナ内は大変滑りやすくなっているので

絶対に走らないでください。

★トイレに行きたくなった時は我慢せずに

指導員に伝えてください。

★保護者の方は服を着たまま、シャワー室、

アリーナ内へは入れません。

★更衣室に入る前にからだの水気を十分にふき

とってから入ってください。

アリーナ内では

このたびは、水泳教室をご受講いただき誠にありがとうございます。教室受講にあたりまして、

下記の注意事項をよく読んでいただき、ご理解とご協力をお願いいたします。

※正面に大きく名前を書いてあるのが望ましい

持ち物には名前を書きましょう！

★トイレをすませておきましょう。

★食事（お菓子）後すぐに水に入ると嘔吐する

場合があるので、教室の始まる１時間前

には、すませておくようお願いします。

★爪が伸びていないか確認し、伸びている場合

は必ず切っておくようにしましょう。

■注意事項

★伝染病（はしか、とびひ、水ぼうそう、疥癬等）、新型コロナウイルス感染の疑いのある方は教室をお休みしてください。

★みずいぼの疑いがある方はテーピング等で覆った状態でご受講ください。（ビート板や接触で感染する恐れがあるため） 広

範囲で発疹があるなどの場合は、医師の指示に従ってください。

★小学生は一人でお着替えができるようご準備ください。水着を着用してご来館いただく、自宅で練習してくるなど、ご協力を

お願いいたします。保護者の方の更衣室入室はご遠慮いただきますようご協力をお願いいたします。

★当施設には駐車場がございますが、駐車スペースには限りがあり駐停車できない場合がございます。車の乗り合わせや公共交

通機関でのご来館にご協力をお願いいたします。また、教室終了後は、次の時間に利用するお客様が駐車できるよう、できるだ

け速やかに退館いただきますようお願いいたします。

★新型コロナウイルス感染症対策のため、ロビーでのお食事やご歓談はお控えください。

■受付～教室～終了までの流れ

①受付は教室開始30分前から行います。「教室です！」と元気よく受付に伝えてください。無料ロッカーキーをお渡しします。

②更衣室で着替えをすませたら、ジュニア教室受講者は教室開始5分前にアリーナに集合してください。キッズ教室受講者は指

導員が更衣室に迎えに行きますので教室開始5分前までには着替えをすませて待機していてください。キッズ・ジュニアともに、

タオルはビニール袋に入れてアリーナに持参してください。取り違いのないよう、ビニール袋には名前を記載してください。

③教室開始時刻より体操を始めます。遅れてくる場合には各自で体操するなど怪我のないようご注意ください。

④教室終了5分前を目途に順次退水します。（人数が多い時間帯にはアリーナ出入口や更衣室混雑緩和のため時間が前後する場

合がございます。）キッズ教室受講者は指導員が更衣室までお連れします。

■テストについて

★テストは各クールの終了2回前（欠席の場合は1回前）に行います。テストの結果、進級した際に、同曜日・同時間に対象の

教室が開講していない場合は、開催している時間・曜日へと移動となります。対象の受講者はテスト日から次期教室開始前まで

にこちらから連絡いたします。

★2回のテスト日に欠席された場合、評価はできません。ご了承ください。

★進級した場合、合格した級のワッペンを進呈いたします。次クールまでに水泳帽にお付けください。

★泳力に応じた評価を行うため、飛び級にて進級する場合がございます。その場合は上位級のワッペンのみのお渡しとなります。

★スイムカードは次のクール初日に受付窓口へご提出ください。



【問合せ先】
札幌市温水プールグループ指定管理者

札幌市手稲曙温水プール
Tel　011-683-0676

駐車場ご利用のみなさまへ（ご案内）

【駐車場について】

◆速やかな退館へのご協力をお願いします。

水泳教室終了後は、次の時間に利用するお客様が駐車できるよう、できるだけ速やかに退館い

ただきますようお願いいたします。

◆その他

・身障者用駐車スペースはお身体の不自由な方の駐車区画です。一般の方の駐車はご遠慮ください。

・駐車場内の事故・トラブルについては、責任を負いかねます。車内に貴重品等を置かないよう

ご協力をお願いいたします。

・当プールご利用以外の駐車はご遠慮ください。騒音など、近隣の方へ迷惑となる行為はおやめ

ください。

・冬季間は雪の堆雪場所確保や排雪時に、駐車場内の敷地が狭くなります。ご了承ください。

◆車の乗り合わせ、または公共交通機関での来館をお願い致します。

駐車スペースには限りがあり駐停車できない場合があります。車の乗り合わせや公共交通機関

でのご来館に、ご協力をお願いいたします。

◆正しい位置への駐車をお願いします。

駐車位置の線をまたいだり、駐車スペース以外の場所に駐車すると他のお客様が駐車できない

場合がございます。正しい位置への駐車にご協力ください。

◆退場時、歩行者や自転車の往来に十分ご注意ください。

当プールでは５０台ほど（うち２台は身障者用）の駐車場がございますが、水泳教室開講時

などは大変混み合います。事故やトラブル防止のため、以下の項目をご確認いただき、駐車場

ご利用の際にはご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

私たちは、笑顔あふれる未来に貢献します


